
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINAGRANDE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE HUMANIDADES
UNIDADEACADÊMICADE EDUCAÇÃO

PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PORTARIA PPGEd/UFCG N° 002, de 11 de fevereiro de 2021.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a eleição de nova coordenação para o PPGEd/UFCG;
CONSIDERANDO a necessidade da indicação dos nomes do(a)s vice-

coordenadore(a)s das Linhas de Pesquisa como membros suplentes deste Colegiado, o
que não estava explicitado na Portaria nº 002/2020, de 12 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO que as Linhas de Pesquisa encaminharam para a
Coordenação do PPGED/UFCG os nomes do(a)s vice-coordenadore(a)s respectivos,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Educação da UFCG, tendo em vista a escolha e indicação, por parte das Linhas de
Pesquisa, de seus respectivos vice-coordenadores.

Art. 2º A composição do Colegiado passa a ser com os seguintes membros
titulares e suplentes:

Antônio Lisboa Leitão de Souza Coordenadora - Presidente
Melânia Mendonça Rodrigues Coordenadora da Linha 1
Roziane Marinho Ribeiro Coordenador/linha 2
Dyanne Déborah da Costa Freitas Servidora Técnico-administrativa (titular)
Letícia Cassiano Pinheiro Servidora Técnico-administrativa (suplente)
Juliete Alves Ferreira Servidora Técnico-administrativa (suplente)
Jonas da Silva Rodrigues Representante discente – Linha 1 (titular)
Mayara Rayanne Vera de S. Goes Representante discente – Linha 2 (suplente)

Art. 3º Revogar a Portaria PPGEd/CH/UFCG N° 002, 12 de fevereiro de 2020,
que designou composição do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor nesta data.

Prof. ANTÔNIO LISBOA LEITÃO DE SOUZA
Coordenador do PPGEd


